
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2024.gada 23. maijā Nr. 3 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.00 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Ineta Anspoka  

Oskars Bērziņš - attālināti 

Nepiedalās: deputāti Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars – cits attaisnojošs iemesls  

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks.  

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Anita Livdāne, Jeļena Harlamova, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Zenta Andrejeva.  

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

4. Par dzīvojamās platības apmaiņu. 

5. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

6. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu. 

7. Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Sprīdītis” nolikumā. 

 

1.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Ziņotājs: I. Stare, A. Livdāne 

Lēmumprojekts sastāv no 3 apakšpunktiem. Par tiem ziņo A. Livdāne. Sagatavotāja ziņo par 



2 

 

nepieciešamām izmaiņām 2. apakšpunktā, kurā 9 personām ir norādītas precīzas dzīvesvietas 

adreses. Līdz ar to nav nepieciešams anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu. Tiek veikti precizējumi 

sagatavotajā lēmumprojektā.  

1.1. 

L. Z. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot L. Z., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

15.04.2024., reģ. Nr.15.3/2024/961) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

personai A. Z. , personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka 

personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses, un pārbaudot 

iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā uz L. Z. , personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000418040, kadastra Nr.xxxxxxxxxx, lēmums 

08.09.2017. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, A. Z. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule 

(15.04.2024., reģ. Nr.15.3/2024/826) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxx ar lūgumu 

sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām A. Z. deklarējusi dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxx 2023.gada 28.septembrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais 

pamats  norādīts – vienošanās ar īpašnieci L. Z.  

4. Īpašniece iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu A. Z. adresē: xxxxxxxxxxx 

sakarā ar mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai 

rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai 

īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citai personai, izbeidzot mutisko vai 

rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko personu reģistra datiem L. Z. ar A. Z. nav 

radniecības. Īpašniece norāda, ka persona dotajā adresē nedzīvo. Personas vienīgā 

atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā 

personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka personas tiesiskais pamats dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā ir mutiska vienošanās ar īpašnieci L. Z., kura izbeidz 

noslēgto mutisko vienošanos par tiesībām personai lietot dzīvojamo platību, 

vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašniece var aizliegt visiem 

citiem ietekmēt viņas lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka A. Z. nav iesniegusi 

rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai 

īpašumā, var atzīt īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu A. Z. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa 

likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par A. Z., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxx. 



3 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas 

iedzīvotāju reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

1.2. 

Deklarētās dzīvesvietas adrešu izskatīšana 

 

Izskatot pašvaldības personu datu bāzē esošo personu deklarētās dzīvesvietas adreses, 

konstatēts: 

1. Vairākām personām ir  uzrādītas nekorektas dzīvesvietas deklarēšanas adreses – A. P., 

personas kods: xxx-xxx, I. Š., personas kods: xxx-xxx, A. B., personas kods: xxx-xxx, 

J. B. , personas kods: xxx-xxx, A. P., personas kods: xxx-xxx, V. G., personas kods: 

xxx-xxx, J. V., personas kods: xxx-xxx, P. I., personas kods: xxx-xxx, J. J., personas 

kods: xxx-xxx, V. K., personas kods: xxx-xxx, G. O., personas kods: xxx-xxx, L. S., 

personas kods: xxx-xxx, J. R., personas kods: xxx-xxx, D. K., personas kods: xxx-xxx, 

A. R., personas kods: xxx-xxx, E. T., personas kods: xxx-xxx, N. A., personas kods: 

xxx-xxx, V. B., personas kods: xxx-xxx, V. G., personas kods: xxx-xxx, V. J., 

personas kods: xxx-xxx, J. K., personas kods: xxx-xxx, V. L., personas kods: xxx-xxx, 

M. P., personas kods: xxx-xxx, J. Z., personas kods: xxx-xxx, A. P., personas kods: 

xxx-xxx, V. S., personas kods: xxx-xxx, E. S., personas kods: xxx-xxx, N. S., personas 

kods: xxx-xxx, K. S., personas kods: xxx-xxx, J. I., personas kods: xxx-xxx, V. S., 

personas kods: xxx-xxx, A. S., personas kods: xxx-xxx. 

2. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.pantu, pašvaldībai ir tiesības  

pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros iekļautajām 

ziņām, kā arī to, vai deklarētājam ir tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās 

adreses. Dzīvesvietas deklarēšana balstās uz personas atbildību par informācijas 

patiesumu.  Pēc Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas un Kadastra informācijas 

sistēmas datiem uzrādītās adreses ir  nekorektas.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās 

attiecībās ar valsti un pašvaldību. Līdz ar to reģistrētajām ziņām par personas 

dzīvesvietu maksimāli jāatbilst reālajai situācijai. Patiesu ziņu sniegšana ir pašas 

personas godaprāts.  

4. Saskaņā ar 2021.gada 29.jūnija Ministru Kabineta noteikumu Nr. 455 Adresācijas 

noteikumi I nodaļas 3.punktu adrese ir šo noteikumu IV nodaļā noteiktajā secībā 

sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas 

objekta atrašanās vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē Valsts adrešu reģistra 

informācijas sistēmā. Deklarējot dzīvesvietas adresi, tai ir jābūt pilnīgai, precīzai un 

norādītai atbilstoši adresācijas noteikumiem.  

5. Personām netika nosūtītas uzaicinājuma vēstules pa pastu ierakstītā sūtījumā uz 

deklarētajām adresēm ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai,  jo  

adreses ir nekorektas.  Pašvaldības pagastu pārvaldēm , kuru  pagastos personām ir 

deklarētas dzīvesvietas,  tika nosūtīti saraksti ar problemātiskajām personu deklarāciju 

adresēm, lai  sazinātos ar personām, uzklausītu viņu paskaidrojumus  un   informētu 

par  dzīvesvietas  adrešu  precīzu norādīšanu. Saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 62. panta otrās daļas trešo punktu, ja nav iespējama ieinteresēto personu 

viedokļa noskaidrošana, administratīvo aktu var izdot bez šo personu viedokļa 

https://likumi.lv/ta/id/324387#n4


4 

 

noskaidrošanas. Ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, pamatojoties uz to, ka 

personām zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarēšanai dotajās adresēs. 

6. Ievērojot iepriekš minēto  var atzīt norādītos apstākļus par pietiekošiem , lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu A. P., I. Š.,  A. B., J. B., A. P., V. G., J. V., P. I., J. J., 

V. K., G. O., L. S., J. R., D. K.,A. R., E. T., N. A., V. B., V. G., V. J., J. K., V. L., M. 

P., J. Z., A. P., V. S., E. S., N. S., K. S., J. I., V. S.,  A. S., saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2. punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa 

likuma 62.panta otrās daļas trešo punktu,Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmu un 

Kadastra informācijas sistēmu, MK noteikumiem Nr.455, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par A. P. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

2. Anulēt ziņas par I. Š. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

3. Anulēt ziņas par A. B. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxx. 

4. Anulēt ziņas par J. B., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

5. Anulēt ziņas par A. P., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

6. Anulēt ziņas par V. G., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

7. Anulēt ziņas par J. V., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

8. Anulēt ziņas par P. I., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxx. 

9. Anulēt ziņas par J. J., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxx. 

10. Anulēt ziņas par G. O., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

11. Anulēt ziņas par V. K., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

12. Anulēt ziņas par L. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

13. Anulēt ziņas par J. R., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

14. Anulēt ziņas par D. K., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

15. Anulēt ziņas par A. R., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

16. Anulēt ziņas par E. T., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

17. Anulēt ziņas par N. A., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

18. Anulēt ziņas par V. B., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

19. Anulēt ziņas par V. G., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 



5 

 

xxxxxxxxxxxxxx. 

20. Anulēt ziņas par V. J., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

21. Anulēt ziņas par J. K., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

22. Anulēt ziņas par V. L., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

23. Anulēt ziņas par M. P., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

24. Anulēt ziņas par J. Z., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

25. Anulēt ziņas par A. P., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

26. Anulēt ziņas par V. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

27. Anulēt ziņas par E. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

28. Anulēt ziņas par N. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

29. Anulēt ziņas par K. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

30. Anulēt ziņas par J. I., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxx. 

31. Anulēt ziņas par V. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

32. Anulēt ziņas par A. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

33. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas 

iedzīvotāju reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

34. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

35. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

36. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

1.3. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot   A. P., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

16.04.2024., reģ. Nr.15.3/2024/528)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

personai D. T. , personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka  persona 

deklarējot dzīvesvietu ir uzrādījusi nepatiesas ziņas, un pārbaudot iesniegumā norādītos 

apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā  uz A. P. , personas kods: xxx-xxx,  vārda, Galēnu pagasta   

zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000121473, kadastra Nr. xxxxxxxxxxx, lēmums 

24.12.2003. 

2. Pamatojoties uz  Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, D. T. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule 



6 

 

(16.04.2024., reģ. Nr.15.3/2024/841) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar 

lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē. 

Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām D. T. deklarējusi dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxx 2017.gada 18.septembrī,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais 

pamats  norādīts – radniecība ar A. P.  

4. A. P.  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   D. T.  adresē: xxxxxxxxxxxx ,  

sakarā ar to, ka ir nekustamā īpašuma īpašniece un ir konstatējusi, ka viņas īpašumā   

persona ir deklarējusi dzīvesvietu. Persona  deklarējot dzīvesvietu ir uzrādījusi 

nepatiesas ziņas, jo personai nav tiesiska pamata būt deklarētai pēc norādītās 

adreses. Pēc Fizisko personu reģistra datiem A. P. ar D. T.  nav radniecības. 

Īpašniece norāda, ka persona  dotajā adresē nedzīvo. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un vadoties  no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka 

īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, 

ka D. T. nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko 

pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieces norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu D. T. saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā 

procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 

1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par D. T. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas 

iedzīvotāju reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

2.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Izskatot J. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxx 

2024. gada 14.maija iesniegumu (reģ. 14.05.2024., Nr. 13.1/2024/624) par uzņemšanu 

rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā J. T., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, 

Reģistrs Nr. 1; 2.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 



7 

 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva  

3.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres tiesību  pārrakstīšanu 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva  
 Izskatot O. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2024. 

gada 15.aprīļa iesniegumu (reģ.15.04.2024. Nr.13.1/2024/524) par pašvaldības dzīvokļa   

Andreja Upīša ielā 5-1, Preiļos, Preiļu novadā, īres tiesību pārrakstīšanu uz O. I. vārda, 

konstatēts: dzīvokļa īres tiesības piešķirtas K. I. Dzīvoklī deklarētas trīs personas: īrnieces 

laulātais un mazdēls O. I. Visas dzīvoklī deklarētās personas ar parakstiem apliecinājušas 

piekrišanu īres tiesību pārrakstīšanai.  

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 32.pantu,       

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvokļa Andreja Upīša iela 5-1, Preiļi, Preiļu 

novads īres līgumā, kā galveno īrnieku ierakstot O. I., personas kods xxx-xxx. 

2. Juridiskajai un iepirkumu daļai noslēgt īres līgumu ar O. I. uz 10 gadiem.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.§ 

Par dzīvojamās platības apmaiņu  

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva  
Izskatot E. Z., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2024.gada 

24.aprīļa iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā  Nr. 13.1/2024/557) par dzīvojamās 

platības dzīvokļa Jaunā iela 5a k-2 dz.9, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads 

apmaiņu pret mazāku dzīvojamo platību – 2 istabu dzīvokli Skolas iela 6-3, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads tika konstatēts: 

1. Iesniedzēja vēlas apmainīt 3 istabu dzīvojamo platību pret 2 istabu dzīvojamo 

platību.  

2. Stabulnieku pagasta Stabulniekos par divistabu dzīvokli Skolas ielā 6-3 nevienam ar 

pašvaldību nav noslēgts īres līgums. 

3. Iesniedzēja iepazinusies ar piedāvāto dzīvojamo platību un uzrakstījusi iesniegumu, 

kurā apliecina, ka piekrīt īrēt dzīvokli Skolas ielā 6-3, Stabulniekos, Stabulnieku 

pagastā Preiļu novadā. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta, pirmās daļas 

4.punktu, 24.pantu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 23.02.2023.  Nr.2023/3 “Par Preiļu 

novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”,      

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Apmainīt E. Z., personas kods xxx-xxx dzīvokli Jaunā iela 5a, k2 - 9, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads pret dzīvokli Skolas iela 6-3, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads. 

2. Slēgt dzīvokļa Skolas iela 6-3, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads īres 

līgumu ar E. Z.  uz 1 gadu līdz 2025.gada 31.maijam. 

3. Noteikt īres maksu EUR 4.57 mēnesī (57.1 m2 * 0.08€/m2). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 



8 

 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

5.§ 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva  
Izskatot L. N., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 

2024. gada 8. maija iesniegumu (reģ. 09.05.2024. Nr. 4.15.1/2024/601) par atteikšanos no 

pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 8-3, Pelēči, Pelēču pag., Preiļu novads, pamatojoties uz 

“Dzīvojamo telpu īres likuma” 27. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Izbeigt pašvaldības  dzīvokļa Liepu ielā 8-3, Pelēči, Pelēču pag., Preiļu novads,  

īres līgumu ar L. N., personas kods xxx-xxx no 2024.gada 9.jūnija. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

6.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu termiņa pagarināšanu 

 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 11 apakšpunktiem, par tiem ziņo Z. Andrejeva. Tiek sniegts skaidrojums 

par 4 personu īres līgumu pagarināšanu uz 3 mēnešiem (sadzīvisku problēmjautājumu risināšana).   
Notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

6.1. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. P. personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Rēzeknes ielā 20-5, 2024. gada 10. maija iesniegumu (reģ., 10.05.2024., Nr. 13-

1/2024/613) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Rēzeknes ielā 20-5, īres līguma 

termiņu uz 6 mēnešiem, līdz 2024. gada 29.  novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

6.2. 

    T. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot T. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Liepājas ielā 41-4, 2024. gada 10 maija iesniegumu ( reģ.  10.05. 2024., Nr. 

13.1/2024/614) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 



9 

 

pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar T. T. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Liepājas ielā 41-4, īres līguma 

termiņu uz 6 mēnešiem, līdz 2024.gada 29.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

6.3. 

    O. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   

Raiņa iela 12-3, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 2024. gada 3. maija 

iesniegumu (reģ.03.05.2024., Nr. 13-1/2024/585) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. M. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļu novads, Aizkalnes pag., Aizkalne, 

Raiņa iela 12-3, īres līguma termiņu uz 3 mēnešiem, līdz 2024.gada 29. augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

6.4. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Skolas iela 8a-3a, Preiļi, Preiļu novads, 2024. gada 10. maija iesniegumu (reģ. 10.05.2024., 

Nr. 13.1/2024/610) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J. B. noslēgtā sociālā dzīvokļa Skolas iela 8a-3a, Preiļos īres līguma 

termiņu uz 6 mēnešiem, līdz 2024. gada 29. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs:  Zenta Andrejeva 

 

 

 



10 

 

6.5. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot N. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Daugavpils ielā 15-2, 2024.gada 17. maija iesniegumu (reģ. 17.05.2024. Nr. 13-

1/2024/641) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar N. L. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-2 īres līguma 

termiņu uz trim mēnešiem - līdz 2024. gada 29. augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

6.6. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Pils iela 8-12, Preiļi , 

Preiļu novads, 2024. gada 17. maija iesniegumu (reģ. 17.05.2024, Nr. 13.1/2024/640) par 

sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-12A, Preiļi, Preiļu novads īres līguma termiņa 

pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar A. S. noslēgtā sociālā  dzīvokļa Pils ielā 8-12A, Preiļi,  Preiļu novads īres 

līguma termiņu uz 3 mēnešiem - līdz 2024. gada  29.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 6.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Daugavpils ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2024.gada 17. maija iesniegumu (reģ. 

17.05.2024., Nr. 13.1/2024/639) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa 

pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  

Preiļu novads īres līguma termiņu  uz 3 mēnešiem, līdz 2024.gada 29.augustam. 



11 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva 

 

6.8. 

M. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot M. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Raiņa ielā 12-2, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 3. maija 

iesniegumu (reģ. 03.05.2024., Nr.13.1/2024/584) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar M. B. noslēgtā sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-2, Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads, īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem - līdz 2024. gada 

29.novembrim.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva 

 

6.9. 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils 

ielā 4-3, Preiļos, Preiļu novadā 2024.gada 14. maija iesniegumu (reģ. 14.05.2024., Nr. 

13.1/2024/628) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības Pils  ielā 4-3, Preiļi,  Preiļu 

novads īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem, līdz 2024.gada 29.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

6.10. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Pils ielā 8-1a, 2023.gada 14.maija  iesniegumu (reģ.14.05.2024. Nr. 13-

1/2024/625) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 



12 

 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgtā sociālā dzīvokļa, Preiļos, Pils ielā 8-1a īres līguma 

termiņu uz 6 mēnešiem - līdz 2024.gada 29. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva   

6.11. 

L. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot L. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Skolas ielā 8a-7, Preiļos, 2024. gada 21. maija iesniegumu (reģ.21.05.2024. Nr. 13.1/ 

2024/650) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa Skolas ielā 8a-7, Preiļos īres līgumu 

uz sešiem mēnešiem - līdz 2024.gada 29. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

7.§ 

Par grozījumu  Preiļu novada pašvaldības Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Sprīdītis” nolikumā 

Ziņotājs: I. Stare, J. Harlamova 

Uzdod jautājumus: I. Anspoka jautā par bērna sagatavotības izvērtēšanu, lai uzņemtu pirmsskolas 

iestādē. Iestādes vadītāja norāda, ka notiek komunikācija un sadarbība ar vecākiem. 

Preiļu novada pašvaldībā ir saņemts Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes 

vadītājas Jeļenas Harlamovas 2024. gada 21. maija iesniegums (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā ar Nr. 4.8/2024/1304), ar lūgumu veikt grozījumus Riebiņu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikumā ( apstiprināts ar Preiļu novada domes 2021.gada 30. 

septembra lēmumu (protokols Nr. 21., 28.§)) un izteikt 17. punktu šādā redakcijā: 

 “17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no pusotra gada līdz 

septiņu gadu vecumam. Iestādes vadītājam ir tiesības uzņemt bērnus, kas jaunāki par 

pusotru gadu, izvērtējot konkrētā bērna gatavību uzsākt Iestādes apmeklēšanu. Atkarībā no 

veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt par vienu gadu 

saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu.” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu,  Izglītības likuma 

22.panta pirmo daļu “Valsts, pašvaldību izglītības iestādes, valsts augstskolu vidējās 

izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot komercsabiedrības un 

augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un normatīvajiem 

aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs…” , 



13 

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš I. Stare) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt grozījumu Preiļu novada pašvaldības Riebiņu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikumā un izteikt 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no pusotra gada līdz 

septiņu gadu vecumam. Iestādes vadītājam ir tiesības uzņemt bērnus, kas jaunāki 

par pusotru gadu, izvērtējot konkrētā bērna gatavību uzsākt Iestādes apmeklēšanu. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam 

var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu.” 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Sprīdītis” vadītāja. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Grozījums Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikumā; 

Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikuma redakcija ar piedāvāto 

grozījumu. 

 

Sagatavotājs: Jeļena Harlamova 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 12.21 

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja     (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

 

Protokoliste              (personīgais paraksts)   L. Ruzģe 


